Petrus, dei gratia Basiliensis Episcopus
Totumque Capitulum ibidem, universis
tam presentibus quam posteris presentium
inspectoribus, seu etiam auditoribus,
salutem in domino sempiternam.

Cum munitio burgi nostri de Thelsperc, sita in valle
saligaudie, hactenus extiterit et adhuc
sit fidelissimum membrum Ecclesie
nostre Basiliensis et tam nostrum
quam nostrorum antecessorum
reclinatorium deliciosum, post labores sepe
et sepius habitos in arduis negociis
eiusdem Ecclesie, quam pro viribus
intendimus promoverè sicut
et nostri fecerunt predecessores, volumus
et statuimus, quod omnes burgenses ibidem
residentes deinceps gaudeant in omnibus
et per omnia libertate qua gaudent concives
nostri in Civitate Basiliensi residentes.

Hoc adiecto quod omnis area domus
intra muros habeat Quadraginta pedes
in latum et Octoginta in longum
et tantum duos solidos annuatim persolvat
in festo sancti martini hyemalis.

Item si aliquis intra muros areas vacuas tenere velit et non
edificare, sine consensu sui Episcopi
et universitatis ibidem, procurator
illas concedat edificare volentibus, ita quod
census illis, quorum fuerint aree, persolvatur
in prescripta quantitate.

Pierre, par la grâce de Dieu évêque
de Bâle, et tout le Chapitre, à tous ceux qui,
au présent et à l'avenir, verront
ou entendront ces présentes, salut éternel
dans le Seigneur

Comme notre bourg fortifié de Delémont, situé dans le val
du Salsgau, a été jusqu'ici et est encore
un très fidèle membre de notre Eglise
de Bâle, qu'il est, pour nous
comme pour nos prédécesseurs, un lieu
de repos agréable après les travaux
incessants endurés si souvent pour le bien
de cette Eglise, et comme nous avons
l'intention d'agir pour le bien de nos sujets,
ainsi que l'ont fait nos prédécesseurs,
nous voulons et décidons que tous
les bourgeois qui y résident bénéficient
à leur tour en tout et pour tout
de la liberté dont jouissent nos concitoyens
de la ville de Bâle. Nous ajoutons
que chaque aire de maison à l'intérieur
des murs disposera de quarante pieds
de largeur et de quatre-vingts pieds
de longueur et ne paiera que deux sous
par an à chaque Saint-Martin d'hiver.

Si quelqu'un retient à l'intérieur des murs des espaces
vides et ne veut pas les bâtir sans avoir
le consentement de son évêque
et de la communauté du lieu, le receveur
les concédera à ceux qui veulent bâtir
en prescrivant de payer le cens
dans la même proportion.

Nous accordons à nos bien-aimés bourgeois

Statuimus etiam dilectis nobis burgensibus et universitati
munitionis antedictae indulgendo ut,
si qui ex eis jam habent vel sunt in posterum
habituri a militibus, burgensibus
seu aliis privatis personis, domos, territoria,
possessiones, vel res aliquas hereditario jure,
que a nostra Ecclesia in feodum possidentur,
sub eodem jure hereditario valeant
possidere.